



Familie og venner fulgte Karla Jensen til graven. Fra venstre datterdatteren Helle sammen med Mor Karlas søster, Ella Sørensen, datteren Karen, datterdatteren Susanne og Karla Jensens mand, Svend.

Sprittere vil samle ind til mindefond over hele Danmark



Tre af Mor Karlas 'drenge' siger farvel for sidste gang. Fra venstre: Kurt Brunsvig, Sprutnik fra Hadsund og Ronald Norman. (Foto: Erik Gleie).

Mor Karla fulgt til graven af 'drenge'

Af P. C. Poulsen

Sprutnik, Ronald Norman og Kurt Brunsvig var med i følget, da Karla Jensen, eller som de fleste kendte hende Mor Karla, i går blev begravet fra Thomas Kingos Kirke i Odense. Mor Karla sørgede for spritterne, gav dem mad, tøj og husly.

Sprutnik mødte rigt dekoreret i kjolesæt og høj hat, Brunsvig havde sutsko på, men til gengæld varm frakke. Det havde Ronald Norman ikke. Han frøs og savnede netop i den situation Mor Karla.

— Jeg skal nok spørge Karen

eller Susanne, (Karla Jensens datter og datterdatter), om der ikke skulle ligge en gammel frakke et eller andet sted hjemme på pensionatet, sagde Sprutnik deltagende til Ronald.

Hvor går de hen nu?

Et problem. Hvor går nu en frysende spritter hen for at få en frakke eller en madpakke på en kold dag?

Mor Karla har i årenes løb givet mig mange madpakker, sagde Ronald Norman melankolsk.

Sprutnik havde taget turen fra Hadsund for at være med til begravelsen:

— Vi skønnede på hendes arbejde. Lirekasse-Hansen, Bert Vester, Harmonika og jeg samlede penge ind til hende på Egeskov Marked i september.

Karla Jensen havde svært ved at få myndighederne til at

ofre noget for spritterne. Det arbejde, hun udførte, føres næppe videre. Det vidste hun, da hun døde 2. juledag, 60 år.

— Livet er alligevel skønt, sagde Mor Karla midt i smerten under sin svære sygdom. Udtalelsen var betegnende for hendes livsholdning, sagde pastor Kristian Kjeldgård i kirken. Hun glemte ikke gamle bekendte og heller ikke nye, sagde præsten også.

Og det vil spritterne skrive under på.

Der var mange til begravelsen. Karla Jensens store familie, der trofast har fulgt hendes arbejde gennem årene.

Tak for din gerning

Spritterne stod beskedent sammen i baggrunden, da kisten blev sænket. Kurt Brunsvig var vemodig. Han boede er ang hos Mor Karla i seks

uger. Brunsvig var kommet til begravelsen sammen med Ronald Norman fra Svendborg. De startede til fods fra Svendborg søndag morgen for at rå frem til Odense — til Karla Jensens begravelse i går. Sprutnik talte ved graven:

— Jeg skal takke fra drengene på landevejene. Jeg mindes mit sidste besøg hos Mor Karla, da hun sagde, at hendes drenge ikke skulle på institutioner men have et hjem.

Mor Karlas arbejde blev aldrig bekløvet af offentlig myndighed, men jeg håber, vi kan få myndighedernes tilladelse til at spille musik rundt om. Vi vil iværksætte en landsindsamling til en mindefond for Mor Karla, så et velgørenhedsarbejde kan føres videre i hendes ånd. Tak for din gode gerning.

POC